
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 BOŽENA MATĚJOVSKÁ-FIŠÁRKOVÁ 

(* 1903 – † 1960) 

 

Inventář osobního fondu 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí fondu: 1920–1959 

Značka fondu: 40 

Číslo evidenčního listu NAD: 30 

Evidenční číslo inventáře: 103 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2016 



Božena Matějovská-Fišárková (1903–1960) 

 Božena Matějovská se narodila 28. 7. 1903 v Praze. Absolvovala studia na Umělecko-

průmyslové škole v Praze u profesorů E. Dítěte a V. H. Brunnera (1921-1924), poté navštěvovala 

Akademii výtvarných umění u profesora V. Nechleby (1924-1930). V této době se seznámila i se 

svým budoucím manželem Aloisem Fišárkem. Jejich sňatek však trval pouhé tři roky.  

 V letech 1934 až 1949 byla Božena Matějovská členkou SVU Mánes. Už v roce 1934 

vystavovala i jako host na členské výstavě tohoto spolku v Praze. Následovala celá řada dalších 

výstav. Poslední se konala tři roky před její smrtí, roku 1957. Věnovala se především krajinomalbě, 

tvorbě figurálních kompozic a zátiší. 

 

Literatura a internetové zdroje 

Nový slovník československých výtvarných umělců (II. díl; L - Ž), Praha 1993 

Slovník českých a slovenských výtvarných umělců 1950–2002 (VIII. Man - Miž), Ostrava 2002 

www.vytvarneumelkyne.cz 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Boženy Matějovské-Fišárkové byl zakoupen roku 1967 u podniku Kniha, n.p. (AA 2444 – 

AA 2463). Dodatek fondu byl v roce 2020 převeden z oddělení Dokumentace NG (AA 4284). 

 

Archivní charakteristika fondu 

Soubor archiválií tvoří především rozsáhlá korespondence rodinná (nejvýraznější skupinu 

představují dopisy mezi Boženou a jejím otcem Františkem Matějovským) a korespondence přijatá, 

zasílaná Matějovské tehdejšími malíři či malířkami (z větších souborů např. Arnošt Hofbauer, Karel 

Kinský, Ludvika Smrčková, Helena Šrámková, Hedvika Vlková, Vilma Vrbová). O jejím působení 

v SVU Mánes hovoří dochované dopisy z let 1934 až 1953. Nechybějí ani doklady Boženy 

Matějovské-Fišárkové v podobě vysvědčení z uměleckých škol (1922-1930) a fotografie jejího díla. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro psaní 

jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2016. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 2444 – AA 2463 a AA 4284. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 
č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 
rozsah 

Př. č. 
AA 

Č. 
kart. 

 Doklady – vlastní     

1 Vysvědčení z Umělecko-průmyslové školy v Praze 4 ks 1922-1924 2456 1 

2 Vysvědčení z Akademie výtvarných umění v Praze 8 ks 1925-1930 2456 1 

3 Čestné uznání od Akademie výtvarných umění 
v Praze za vystavené práce Boženy Matějovské 

2 ks 1927, 1930 2456 1 

      

 Korespondence – rodinná 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

4 Fišárek Alois – Matějovský František 

Bratislava, 3. 11. 1930, přiložena obálka a 2 ks 
fotografií (bez souvislosti s dopisem) 

2 ll 

1 ob. 
2 fot. 

1930 2461 1 

5 Květ Jan – Matějovský František 

Paříž (Paris), 4. 1. 1922 (pohlednice) 

1 list 1922 2463 1 

6 Květ Jan – Vlčková Anna 

Praha, 25. 7. 1920 

    

7 Matějovská Božena – Matějovský František 

[Piešťany], 16. 8. 1924 (pohlednice) 

Finosello, 14. 2. 1929 

b. m., 2. 3. 1929 (pohlednice) 

Finosello, 8. 3. 1929, přiložena obálka 

Finosello, 17. 3. 1929 

[Kutná Hora], 21. 8. 1929 (pohlednice) 

[Kácov], 23. 8. 1929 (pohlednice) 

[Kácov, 26. 8. 1929] (pohlednice) 

[Budňany], 26. 9. 1929 (pohlednice) 

18 ll 

1 ob. 

1924, 1929 2461 1 

8 Matějovský František – Matějovská Božena 

[Český Krumlov, 22. 6. 1919] (pohlednice) 

Praha, 4. 12. 1934 

2 ll 1919, 1934 2461 1 

9 nezjištění – Vlčková Anna 

[Paris (Paříž)], 8. 11. 1926 (pohlednice) 

1 list 1926 2461 1 

10 nezjištěná – Matějovská-Fišárková Božena 

b. m., 5. 6. 1943 (pohlednice) 

1 list 1943 2461 1 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci     

11 Benda Břetislav 

Praha, 7. 5. 1940 (pohlednice) 

Praha, 23. 9. 1940 (pohlednice) 

Praha, 26. 12. 1940 (pohlednice) 

3 ll 1940 2446 1 

12 Fuchs O. 

Třeboň, 2. 8. 1947 

2 ll 1947 2462 1 

13 Hladík J. 

Paris (Paříž), 27. 1. 1924 

2 ll 1924 2462 1 



14 Holzknecht V. 

Praha, 5. 6. 1936 

Praha, 27. 6. 1936 

b. m., [22. 7. 1936] (pohlednice) 

4 ll 1936 2462 1 

15 Hofbauer Arnošt 

Cítov, 25. 7. 1941 (pohlednice) 

Praha, 16. 8. 1941 (pohlednice) 

Praha, 22. 8. 1941, přiložena obálka 

[Praha], 2. 9. 1941, přiložena obálka 

Zvírotice, 8. 9. 1941 (pohlednice) 

Cítov, 29. 7. 1942 (pohlednice) 

Bohuslav, 14. 8. 1942 (pohlednice) 

Valdštejn, 22. 8. 1942 (pohlednice) 

Praha, 2. 10. 1943, přiložena obálka 

12 ll 

3 ob. 

1941-1943 2445 1 

16 Kavalierová  

b. m., 23. 3. 1921 

Sázava, 2. 5. 1921 

Sázava, 5. 6. 1921 (pohlednice) 

Sázava, 17. 10. 1921 

[Sázava, 8. 8. 1922] (pohlednice) 

Praha, 6. 10. 1922, přiložena obálka 

Sázava, 21. 1. 1923, přiložena obálka 

Sázava, 2. 3. 1923, přiložena obálka 

Sázava, 6. 4. 1923, přiložena obálka 

Sázava, 23. 4. 1923, přiložena obálka 

[Sázava], 29. 4. 1923 (pohlednice) 

Sázava, 8. 5. 1923, přiložena obálka 

Sázava, 25. 5. 1923, přiložena obálka 

[Luhačovice], 26. 6. 1923 (pohlednice) 

b. m., 9. 12. 1923 (pohlednice) 

[Sázava, 26. 12. 1923] (pohlednice) 

b. m., b. d., přiložena obálka 

38 ll 

8 ob. 

1921-1923, 
b. d. 

2460 1 

17 Kinský Karel 

b. m., 8. 4. 1922 

Turnov, 28. 12. 1922. (pohlednice) 

[Litoměřice], 21. 1. 1923 (pohlednice) 

b. m., 1. 2. 1923 (blahopřání) 

[Litoměřice], 24. 2. 1923 (pohlednice) 

[Turnov], 4. 3. 1923 (pohlednice) 

[Turnov], 23. 3. 1923 (pohlednice) 

[Turnov, 20. 5. 1923] (pohlednice) 

Turnov, 10. 6. 1923 (pohlednice) 

Humpolec, 26. 7. 1923 (pohlednice) 

[Turnov], 20. 8. 1923 (pohlednice) 

[Turnov], 25. 9. 1923 (pohlednice) 

[Litoměřice], 11. 10. 1923 (pohlednice) 

[Litoměřice, 22. 11. 1923] (pohlednice) 

Litoměřice, listopad 1923, přiložena obálka a 2 básně 

[Litoměřice], 8. 12. 1923, přiložena obálka a báseň 

62 ll 

17 ob. 

1922-1952, 
b. d. 

2452 1 



Turnov, 24. 12. 1923 (pohlednice) 

Turnov, 17. 4. 1924 (pohlednice) 

[Turnov, 4. 6. 1924] (pohlednice) 

Turnov, 15. 6. 1925 (pohlednice) 

b. m., 1. 3. 1935 

[Turnov], 1937, přiložena obálka 

[Turnov, 14. 9. 1941], přiložena obálka 

Turnov, 21. 9. 1941, přiložena obálka 

Sedmihorky, 26. 9. 1941, přiložena obálka 

[Turnov], 3. 10. 1941, přiložena obálka a 2 výstřižky 

[Turnov, 5. 10. 1941] (pohlednice) 

[Rožďalovice], 6. 10. 1941 (pohlednice) 

b. m., 7. 10. 1941 

[Turnov], 14. 10. 1941 (pohlednice) 

[Turnov], 22. 10. 1941, přiložena obálka 

Turnov, 25. 10. 1941 

b. m., [27. 10. 1941], přiložena obálka 

[Turnov], 1. 11. 1941, přiložena obálka 

[Turnov], 9. 11. 1941, přiložena obálka 

[Turnov], 14. 11. 1941, přiložena obálka 

[Turnov, 21. 11. 1941] (pohlednice) 

[Turnov], 8. 12. 1941, přiložena obálka 

b. m., 22. 12. 1941 

Turnov, 20. 1. 1942, přiložena obálka 

[Turnov, 8. 4. 1942], přiložena obálka 

[Turnov], 13. 6. 1952, přiložena obálka 

b. m., b. d. (3x) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

[Turnov], b. d., přiložena obálka 

18 Kolovratová Zora 

Kamenice, 9. 7. 1944 (pohlednice) 

Jílové, 12. 7. 1944, přiložena obálka 

Praha, 9. 8. 1944 

Praha, 11. 8. 1944, přiložena obálka 

Praha, 12. 8. 1944, přiložena obálka 

Praha, 14. 8. 1944, přiložena obálka 

Praha, 16. 8. 1944, přiložena obálka 

Praha, 19. 8. 1944, přiložena obálka 

Jílové, 21. 8. 1944 (pohlednice) 

Praha, 24. 8. 1944, přiložena obálka 

Praha, 27. 8. 1944, přiložena obálka 

Praha, 21. 9. 1944, přiložena obálka 

Praha, 24. 12. 1944 

Přerov, 15. 6. 1946, přiložena obálka 

16 ll 

10 ob. 

1944-1946 2448 1 

19 Kybal Antonín – Kybalová Ludmila 

Kácov, 28. 7. 1945, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1945 2462 1 

20 Lehmann František Václav 

[Praha], 19. 8. 1943, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1943 2462 1 



21 Musil Emanuel 

[Praha], 5. 9. 1949, přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

1949 2461 1 

22 Masaryková Anna 

Praha, 18. 4. 1941, přiložena obálka 

Rybná, 1. 6. 1941, přiložena obálka 

[Rybná], 28. 6. 1942 (pohlednice) 

b. m., [1942] 

Vráž u Písku, 20. 1. 1943, přiložena obálka 

b. m., 15. 3. 1943, přiložena obálka 

[Rybná, 18. 3. 1943] (dopisnice) 

[Praha, 9. 5. 1943] (pohlednice) 

[Rybná], 18. 8. 1943, přiložena obálka 

b. m. [1943], přiložena obálka 

[Rybná], 17. 1. 1944, přiložena obálka 

[Rybná], 28. 1. 1944, přiložena obálka 

[Praha], 28. 2. 1944, přiložena obálka 

30 ll 

12 ob. 

1941-1959 2459 1 

 b. m., [1948] (poděkování za kondolenci k úmrtí Jana Masaryka 

b. m., 1947  

Praha, 24. 4. 1950, přiložena obálka 

Rybná, 16. 7. 1950, přiložena obálka 

b. m., 12. 2. 1948 (pohlednice) 

[Praha], 15. 10. 1959, přiložena obálka 

  

23 Navrátil Arnošt 

Bratislava, 6. 7. 1920 (pohlednice) 

Pleš, 2. 10. 1924 (pohlednice) 

b. m., 14. 1. 1925 

b. m., 27. 8. 1925 

4 ll 1920-1925 2462 1 

24 Novák Václav 

b. m., 20. 12. 1925 (navštívenka), přiložena obálka  

b. m., 21. 12. 1925 (navštívenka), přiložena obálka  

b. m., 20. 6. 1926 (navštívenka), přiložena obálka  

3 ll 

3 ob. 

1925-1926 2447 1 

25 Novotný Kamil 

Praha, 7. 3. 1944 

1 list 1944 2462 1 

26 Novotný Otakar 

Praha, 3. 11. 1935, přiložena obálka 

Praha, 8. 7. 1938, přiložena obálka 

[Trenčianské Teplice], 5. 8. 1938 (pohlednice) 

Praha, 7. 7. 1939, přiložena obálka 

Praha, 25. 2. 1943, přiložena obálka 

b. m., 30. 3. 1943 

Lázně Bělohrad, 11. 8. 1943, přiložena obálka 

Praha, 22. 12. 1943, přiložena obálka 

Praha, 2. 2. 1950, přiložena obálka 

11 ll 

7 ob. 

1935-1950 2444 1 

27 Podzemná Anna 

Říčky, 21. 8. 1948, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1948 2462 1 

28 Roškotová Nela 

Praha, b. d., přiložena obálka 

1 list 

1 ob. 

b. d. 2462 1 



29 Slavíček Jan 

Paris (Paříž), 5. 3. 1929 (pohlednice) 

[Zdice], 30. 6. 1929 (pohlednice) 

Lány, 7. 12. 1929 (pohlednice), přiložena obálka 

3 ll 

1 ob. 

1929 2462 1 

30 Smrčková Ludvika 

Praha, 28. 2. 1922, přiložena obálka a kresba 

[Potsdam (Postupim)], 10. 7. 1922 (pohlednice) 

Kladno, 3. 1. 1923, přiložena obálka 

[Kladno], 23. 9. 1923, přiložena obálka 

Praha, 1. 12. 1926, přiložena obálka 

Smečno, 5. 1. 1927, přiložena obálka 

Smečno, 28. 2. 1927, přiložena obálka 

[Praha], 25. 8. 1927, přiložena obálka 

Smečno, 26. 10. 1927, přiložena obálka 

b. m., 17. 12. 1927 

[Praha], 25. 1. 1928, přiložena obálka 

b. m., 12. 2. 1928, přiložena obálka 

b. m., 20. 3. 1928, přiložena obálka 

[Praha], 15. 4. 1928, přiložena obálka 

[Praha], 4. 8. 1928 (pohlednice) 

b. m., 5. 9. 1928 

26 ll 

12 ob. 

1922-1928 2451 1 

31 Stehlík Jindřich 

Praha, 26. 4. 1949, připsán dopis J. Stehlíka kolegovi 

2 ll 1949 2462 1 

32 Sudek Josef 

[Praha, 13. 3. 1946] (pohlednice) 

[Frenštát pod Radhoštěm, 26. 7. 1948] (pohlednice) 

[Frenštát pod Radhoštěm], 29. 7. 1948 (pohlednice) 

[Praha, 19. 9. 1949] (pohlednice) 

b. m., 1950 (fotografie s přáním) 

[Praha, 13. 1. 1954], přiložena obálka 

b. m., 1955 (fotografie s přáním) 

Praha, 10. 9. 1956 (tisk, báseň věnovaná J. Sudkovi) 

b. m., b. d. (2x) 

12 ll 

1 ob. 

1946-1956, 
b. d. 

2454 1 

33 Šrámková Helena 

[Staré Město nad Metují, 30. 8. 1920] (pohlednice) 

Smiřice, 20. 10. 1920 

[Praha, 14. 2. 1921] (pohlednice) 

[Praha, 30. 3. 1921] (dopisnice) 

[Praha, 20. 7. 1921], přiložena obálka 

[Prachatice], 4. 8. 1921 (pohlednice) 

[Prachatice], 11. 8. 1921 (pohlednice) 

Volary, 8. 9. 1921 (pohlednice) 

[Praha, 10. 11. 1921] (pohlednice) 

[Praha], 6. 12. 1921 (pohlednice) 

[Praha], 13. 12. 1921 (dopisnice) 

Prachatice, 23. 5. 1922 (pohlednice) 

[Smiřice, 8. 8. 1922] (pohlednice) 

Jezersko, 23. 8. 1922 (pohlednice) 

72 ll 

16 ob. 

1920-1950, 
b. d. 

2449 1 



[Jezersko], 25. 8. 1922 (pohlednice) 

[Smiřice], 28. 10. 1922 (pohlednice) 

Praha, 2. 3. 1923 (dopisnice) 

[Praha], 8. 7. 1923, přiložena obálka 

[Špindlerův Mlýn], 27. 8. 1923 (pohlednice) 

[Špindlerův Mlýn, 28. 8. 1923] (pohlednice) 

Smiřice, 11. 9. 1923 (dopisnice) 

Smiřice, 15. 9. 1923 (dopisnice) 

[Prachatice], 10. 10. 1923 (pohlednice) 

Smiřice, 24. 10. 1923 (dopisnice) 

[Praha], 29. 11. 1923, přiložena obálka 

Smiřice, 15. 9. 1924 (pohlednice) 

[Praha], 8. 11. 1924 (dopisnice) 

[Praha], 4. 12. 1924 (dopisnice) 

[Praha], 2. 4. 1925 (pohlednice) 

[Praha], 8. 5. 1925 (dopisnice) 

[Praha], 12. 1. 1926 (dopisnice) 

[Vimperk], 7. 9. 1926 (dopisnice) 

Praha, 6. 12. 1926 (dopisnice) 

Paris (Paříž), 21. 5. 1927 (pohlednice) 

[Praha], 22. 5. 1927 (dopisnice) 

Paris (Paříž), 12. 6. 1927 (pohlednice) 

[Letky], 1. 1. 1928 (pohlednice) 

Praha, 28. 1. 1928 (pohlednice) 

Hraniční Bouda, 9. 8. 1930 (pohlednice) 

[Kokořín, 1931] (pohlednice) 

[Předměřice nad Labem], 23. 3. 1940 (pohlednice) 

Praha, 24. 4. 1940, přiložena obálka 

Plzeň, 7. 5. 1940 (pohlednice) 

[Praha], 22. 5. 1940 (pohlednice) 

Smiřice, 28. 6. 1940 (pohlednice) 

Smiřice, 26. 7. 1940, přiložena obálka 

Smiřice, 1. 11. 1940, přiložena obálka 

[Praha], 15. 11. 1940 (dopisnice) 

Smiřice, 7. 1. 1941, přiložena obálka 

Smiřice, 28. 7. 1941 (pohlednice) 

[Smiřice], 30. 12. 1941 (pohlednice) 

Smiřice, 6. 12. 1942 (dopisnice) 

Smiřice, 10. 2. 1943, přiložena obálka 

Smiřice, 10. 5. 1943, přiložena obálka 

[Smiřice, 18. 7. 1943], přiložena obálka 

Smiřice, 22. 7. 1943 (pohlednice) 

Smiřice, 15. 9. 1943, přiložena obálka 

Smiřice, 24. 12. 1943, přiložena obálka 

[Smiřice], 30. 1. 1946, přiložena obálka 

b. m., 15. 12. 1947, přiložena obálka 

Smiřice, 2. 8. 1950, přiložena obálka  

[Hradec Králové], b. d. (pohlednice) 

[Prachatice], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d., přiložena obálka 



34 Vlk Václav – Vlková Hedvika 

Velichovky, 3. 8. 1922 

[Velichovky], 7. 8. 1922 (pohlednice) 

b. m., 11. 8. 1922 

Kuks, 15. 8. 1922 

Velichovky, 18. 8. 1922 

b. m., 9. 3. 1923 

[Amsterdam], 9. 6. 1923 (pohlednice) 

Amsterdam, 10. 6. 1923 (pohlednice) 

Naarden, 12. 6. 1923 (pohlednice) 

[Praha], 21. 8. 1923 (pohlednice) 

[Praha], 26. 8. 1923 (pohlednice) 

b. m., 6. 9. 1923 

Vodňany, 22. 11. 1923 

[Karlovy Vary], 5. 7. 1924 (pohlednice) 

b. m., 18. 7. 1924 

[Paris (Paříž), 23. 8. 1924] (pohlednice) 

Praha, 1924, přiložena obálka 

[Paris (Paříž)], 14. 2. 1925 (pohlednice) 

[Praha, 11. 7. 1925] (pohlednice) 

[Praha, 28. 8. 1925] (pohlednice) 

Praha, 23. 7. 1926 

[Milano, 26. 7. 1926] (pohlednice) 

Praha, 28. 7. 1926 

[Paris (Paříž)], 3. 8. 1926 

[Paris (Paříž)], 6. 8. 1926 (pohlednice) 

[Praha], 17. 8. 1926, přiložena obálka 

b. m., 4. 10. 1926 

[Paris (Paříž), 1926] (pohlednice) 

b. m., 5. 1. 1927 

Paris (Paříž), 6. 2. 1927, přiložena kresba a obálka 

b. m., 13. 7. 1928 

[London (Londýn)], 21. 8. 1928 (pohlednice) 

[Paris (Paříž)], 11. 11. 1928 (pohlednice) 

b. m., 30. 6. 1943 

[Praha], 3. 10. 1943, přiložena obálka 

b. m., 18. 10. 1943 

b. m., 21. 11. 1943 

b. m., 31. 12. 1943 (navštívenka), přiložena obálka  

b. m., 1948, přiložena obálka 

b. m., b. d., přiložena obálka 

b. m., b. d. 

61 ll 

7 ob. 

1922-1948, 
b. d. 

2450 2 

35 Vrbová-Kotrbová Vilma 

[Špičák], 15. 3. 1922 (pohlednice) 

Klenová, 28. 7. 1922 (pohlednice) 

b. m., 20. 9. 1922 (pohlednice) 

[Praha, 3. 1. 1927] (pohlednice) 

[Wien (Vídeň)], 13. 4. 1927 (pohlednice) 

Klenová, 21. 8. 1927 

Klenová, 24. 8. 1927 

38 ll 

7 ob. 

1922-1958, 
b. d. 

2453 2 



Praha, 6. 9. 1927 (pohlednice) 

b. m., 29. 10. 1927 (dopisnice) 

Klenová, 27. 12. 1927, přiložena obálka 

[Janovice nad Úhlavou], 6. 1. 1928, přiložena obálka 

[Janovice nad Úhlavou], 13. 1. 1928 (pohlednice) 

[Janovice nad Úhlavou], 19. 1. 1928 (pohlednice) 

Klenová, 4. 4. 1928, přiložena obálka 

[Hluboká nad Vltavou], 17. 6. 1928 (pohlednice) 

[Janovice nad Úhlavou], 13. 7. 1928 (pohlednice) 

[Kvilda], 15. 8. 1928 (pohlednice) 

[Paris (Paříž)], 3. 10. 1928 (pohlednice) 

[Praha], 8. 3. 1929 (pohlednice) 

Praha, 27. 6. 1930 

Dubrovník, 11. 7. 1930 (pohlednice) 

[Firenze (Florencie)], 25. 7. 1930 (pohlednice) 

Klenová, 29. 12. 1930 (pohlednice) 

[´s Gravenhage], 6. 8. 1931 (pohlednice) 

Klenová, 29. 8. 1935, přiložena obálka 

[Praha, 23. 12. 1949] (pohlednice) 

[Praha, 24. 5. 1958], přiložena obálka 

[Praha, 7. 6. 1958], přiložena obálka 

[b. m., 1. 6. 1958], přiložena obálka 

b. m., b. d. (6x) 

36 Wiesner Richard 

Ruda nad Moravou, 1. 4. 1926, přiložena obálka 

2 ll 

1 ob. 

1926 2462 2 

37 nezjištěná 

[Bratislava], 1. 6. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 2462 2 

38 nezjištěný 

[Čáslav, 22. 12. 1925] (dopisnice) 

1 list 1925 2461 2 

      

 Korespondence přijatá – korporace     

39 Spolek výtvarných umělců Mánes – Praha  

Praha, 27. 10. 1934 

Praha, 27. 2. 1936 

Praha, 30. 6. 1939 

Praha, 4. 9. 1940 

Praha, 23. 11. 1940 

Praha, 18. 9. 1941 

Praha, 10. 3. 1942 

Praha, 25. 11. 1944 

Praha, 17. 4. 1945 

Praha, 28. 7. 1953 

10 ll 1934-1953 2455 2 

      

 Rukopisy – vlastní     

40 Zápisník s poznámkami a drobnými kresbami 1 kus b. d. 2457 2 

41 Zápisník s poznámkami k výtvarným umělcům, opisy 
básní a úryvky krásné literatury 

1 kus b. d. 2457 2 



      

 Rukopisy – cizí      

42 Soubor básní pro B. Matějovskou od různých autorů, 
přiložena obálka 

8 ll 
1 ob. 

1927, 
1930, b. d. 

2461 2 

43 Konvolut pohlednic z Paříže s rukopisnými 
poznámkami Jana Květa 

47 ks b. d. 2463 2 

      

 Výtvarné práce – vlastní     

44 Náčrtník s drobnými kresbami  2 ks b. d. 2457 2 

      

 Fotografie     

45 Fotografie Boženy Matějovské-Fišárkové 3 ks 1925, b. d. 2461 2 

46 Fotografie Hedviky Vlkové 2 ks b. d. 2450 2 

47 Fotografie díla Boženy Matějovské-Fišárkové 31 ks b. d. 2458 2 

      

 Varia     

48 Medailon Jana Květa (akvarel, kovová montáž) 1 kus b. d. 2463 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Dodatek     

 Doklady – vlastní     

49 Členské legitimace (Klub umělců, SČSVU) 3 kusy 1940-1953 4284 2 

      

 Tisky     

50 B. Matějovská, síň Mánes, Praha 1943 (katalog 
výstavy) 

1 kus 1943 4284 2 

51 Pozvánka na výstavu Umění republikánského 
Španělska, síň Mánes 

1 kus 1946 4284 2 

      

 Fotografie     

52 Osobní a rodinné fotografie (s Aloisem Fišárkem) 12 ks b. d. 4284 2 

53 Fotografie ze školních let (s Otakarem Nejedlým) 63 ks 1919-1930 
b. d. 

4284 2 

54 Různé a fotografie s přáteli 17 ks 1923, b. d. 4284 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

Božena Matějovská-Fišárková (*1903 – †1960), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1920–1959 

počet evidenčních jednotek: 2 kartony 

počet inventárních jednotek: 54 

rozsah v bm: 0,24 bm 

stav ke dni: 1. 12. 2020 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 30  

číslo evidenční pomůcky: 103 

počet stran: 13  

schválil dne: 28. 8. 2016  Mgr. Tomáš Hylmar 

  


